magistrados estarão melhor capacitados para analisar casos concretos e proferir
decisões que demandem a aplicação da Nova Lei do Saneamento Básico, tendo em vista
a complexidade, especificidade e precedentes judiciais relacionados com esse segmento.

O custo total da contratação é de R$ 1.010,40 (hum mil e dez reais e
quarenta centavos), incluído o valor da contribuição previdenciária, conforme se pode
extrair dos capturados TRF2-CAP-2021/11873 e TRF2-CAP-2021/11874 (memória de
cálculo).

Os documentos necessários à instrução dos presentes autos e o currículo

[...]

Assessoria Jurídica desta Corte, que trata da contratação direta, por inexigibilidade de
licitação, dos docentes Rodrigo de Pinho Bertoccelli e Rafael Wallbach Schwind para
ministrarem aula no curso "Novo Marco Legal do Saneamento Básico e as PPP's", no
valor total de R$ 1.010,40 (hum mil e dez reais e quarenta centavos), com fulcro no art.
25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Encaminhe-se à Secretaria Geral para os devidos fins.

Rio de Janeiro, 20 de julho de 2021.

MESSOD AZULAY NETO
Presidente